

भारतीय मानक ब्यूरो



Bureau of Indian Standards

(केन्द्रीय मुहर विभाग-2)

(Central Marks Department-2)

Our Ref: CMD-2/16: 2039 (Parts 1 to 3)

17 07 2017

**Sub:** First Licence granted on All India Basis for the product as per IS 2039 (Parts 1 to3):1991

MUBO-1 has granted Certification Marks Licence No CM/L - 7700120313 to M/s Bhushan Steel Ltd. for the product Steel Tubes for Bicycle and Cycle Rickshaws” as per IS 2039 (Part 1 to3):1991 under normal procedure. This is first Licence granted on All India Basis for the product as per IS 2039 (Parts 1to3):1991. Further details of the licence granted are as mentioned below:

1. **Name of Licensee:** M/s Bhushan Steel Ltd.
2. **Address:** Khopoli Pen Road, IsmamabadPhata Post Sajgaon, Taluka Khalapur, Distt:(Raigarh) Maharashtra-410 203
3. **Licence effective from:** 05 06 2017

**Scope of the Licence granted:** Steel Tubes for Bicycle and Cycle Rickshaws as per IS 2039 (Parts 1 to3):1991: Thickness range upto 3.25 mm, OD upto 44.50mm, length upto 7000 mm,  
(a) ERW C1 (as Welded/Annealed/Normalized)  
(b) CEW C 1 (as Welded/Annealed/Normalized).

This is for information please.

(Arun Pucchakayala)  
Scientist C

**Head (CMD-2)(sd/-)**

**DDG (Certification)(sd/-)**

ITS – with a request for hosting on BIS website under “What’s New”

# भारतीय मानक ब्यूरो

(केन्द्रीय मुहर विभाग-2)

संदर्भ: सी एम दी -2 /16:2039(भाग 1-3)

17 07 2017

विषय: अखिल भारतीय स्तर पर आई एस 2039(भाग 1-3):1991 को प्रथम लाइसेंस प्रदान किया गया है ।

एमयूबीओ द्वारा प्रमाणीकरण निशान लाइसेंस संख्या सी एम/एल-7700120313मैसर्स भूषण स्टील लिमिटेड, को लाइसेंसस्कोप -“साइकिल और साइकिल रिक्शा के लिए इस्पात नलिकाएँ” के लिए आई एस 2039(भाग 1-3):1991 के अनुसार सामान्य प्रक्रिया के तहत प्रमाणीकरण दिया गया है । यह पहला लाइसेंस अखिल भारतीय स्तर के रूप में आई एस 2039(भाग 1-3):1991 के अनुसार दिया गया है।

1. लाइसेंसधारी का नाम : मैसर्स भूषण स्टील लिमिटेड
2. पता : खोपोली पेन रोड, इसमामबाद फटा पोस्ट सजगाँव, तालुका खालापूर,  
तहसील रायगढ़ - पिन कोड -410203 ।
3. लाइसेंस प्रभावी : 05 06 2017

आई एस 2039(भाग 1-3):1991 के अनुसार लाइसेंस का स्कोप : “साइकिल और साइकिल रिक्शा के लिए इस्पात नलिकाएँ, मोटाई 3.25 मिमी तक, 44.50 मिमी तक की अवधि, 7000 मिमी तक की लंबाई (ए) ईआरडब्ल्यू सी 1 (वेल्डेड / एनाइल्ड / सामान्यीकृत रूप में) (बी) सीईड्यू सी 1 (वेल्डेड / एनाइलेड / सामान्यीकृत के रूप में).

कृपया कर यह सभी जानकारी के लिए प्रस्तुत है ।

(अरुण पुछकायला)  
वैज्ञानिक सी

**प्रमुख (सीएमडी 2) (हस्ता/-)**

**उपमहानिदेशक (प्रमाणन) (हस्ता/-)**

प्रतिलिपि : आई टी एस को बीआईएस वेबसाइट/इंटरनेट पर अपलोड करने के लिए